1

仁和药业股份有限公司

2024年度证券投资情况的专项说明

为最大限度的发挥公司自有资金的使用效率，选择适当的时机，阶段性进行证券投资，

能够最大限度地发挥闲置资金的作用，为公司创造更大的收益，根据《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

南第 1 号——业务办理第四部分：4.1 定期报告披露相关事宜（2024 年修订）》等有关规定，

经公司第四届董事会第三十九次临时会议审议通过《关于利用公司自有资金进行证券投资的

议案》，公司计划运用不超过 1,000 万元的自有闲置资金投资一级市场参与新股申购、定向增

发、二级市场股票投资、国债和企业债券等，公司董事会对 2024 年度证券投资情况进行了核

查，现将有关情况说明如下：

一、报告期证券投资概述

2024 年度，仁和药业股份有限公司严格按照公司《证券投资管理办法》相关规定的要求

下，公司全年以实际不超过 1000 万元资金规模从事新股申购和证券二级市场投资。

二、报告期证券投资情况：单位：（人民币）元

证券

品种

证券

代码

证券

简称

最初

投资

成本

会计

计量

模式

期初

账面

价值

本期

公允

价值

变动

损益

计入

权益

的累

计公

允价

值变

动

本期

购买

金额

本期

出售

金额

报告

期损

益

期末

账面

价值

会计

核算

科目

资金

来源

境 内

外 股

票

00275

6

永 兴

材料

498,0

50.00

公 允

价 值

计量

5,221

,000.

00

-622,

020.0

0

-16,6

00.00

14,29

3,435

.00

19,67

1,321

.56

1,156

,106.

56

377,2

00.00

交 易

性 金

融 资

产

自 有

资金

境 内

外 股

票

60079

5

国 电

电力

251,5

00.00

公 允

价 值

计量

-231,

100.0

0

-231,

100.0

0

5,951

,100.

00

1,329

,242.

19

-39,7

57.81

4,351

,000.

00

交 易

性 金

融 资

产

自 有

资金

 2

境 内

外 股

票

60103

8

一 拖

股份

142,3

00.00

公 允

价 值

计量

-15,0

00.00

-15,0

00.00

2,792

,566.

00

2,521

,723.

35

39,75

7.35

295,6

00.00

交 易

性 金

融 资

产

自 有

资金

期末持有的其他证券投

资
0.00 -- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

-

-

-

-

合计
891,8

50.00
--

5,221

,000.

00

-868,

120.0

0

-262,

700.0

0

23,03

7,101

.00

23,52

2,287

.10

1,156

,106.

10

5,023

,800.

00

-

-

-

-

证券投资审批董事会公

告披露日期
2009 年 10 月 13 日

三、报告期内执行证券投资内控制度情况

1、公司制订有《证券投资管理办法》，规定了证券投资的内部操作程序、风险控制程序、

账户管理及信息披露原则等并严格执行。

2、公司及控股子公司没有使用募集资金、贷款及专项财政拨款等专项资金进行新股申购

及证券二级市场投资，资金仅限于自有资金。

3、为保障资金的安全性，公司在证券公司开立的资金账户均与相应的银行签订了第三方

存管协议。

4、公司董事长是证券投资的总负责人，董事会秘书是证券投资运作的具体负责人，财务

负责人是资金运作的具体负责人。

5、公司财务部对申购资金使用的记录建立了完整健全的会计账目；证券部对新股申购及

短期理财建立完整的操作记录。

四、董事会意见

公司董事会认真核查后认为：

1、公司及下属子公司不存在使用募集资金进行证券投资的情形。

2、公司证券投资的资金来源、审批程序及使用符合有关法律法规及公司内部制度的有关

规定，且公司内控制度健全，能有效防范和控制风险，未有违反法律法规及规范性文件的情

形。

仁和药业股份有限公司

董事会

二〇二五年四月二十四日